ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Gia Lai, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch thiết lập Cơ sở cách ly y tế tập trung và

Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 Trại giam Gia Trung thuộc

Cục C10 - Bộ Công an.

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; Luật Khám bệnh,

chữa bệnh năm 2009;

Căn cứ nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về

phòng thủ dân sự;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2015/TTLT-BCA-BQP-BYT ngày 19/10/2015

của Bộ Công an - Bộ Quốc phòng - Bộ Y tế hướng dẫn việc khám bệnh, chữa bệnh

cho người bị tạm giữ, tạm giam, phạm nhân, trại viên cơ sở giáo dục bắt buộc, học

sinh trường giáo dưỡng do Bộ Công an, Bộ Quốc phòng quản lý tại Cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1942/QĐ-BYT ngày 12/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về mô hình tổ chức, hoạt động Bệnh viện dã chiến, điều trị bệnh nhân COVID-19;

Thực hiện Công văn số 3750/C10-P17 ngày 11/8/2021 của Cục C10 về việc

thành lập cơ sở cách ly tập trung phòng, chống COVID-19 và Cơ sở điều trị bệnh

nhân COVID-19 cho phạm nhân; Công văn số 2392/H06-P2 ngày 08/8/2021 của

Cục Y tế - Bộ Công an về việc thông báo ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Công an

về thẩm quyền quyết định thành lập Cơ sở cách ly y tế tập trung và Cơ sở điều trị

bệnh nhân COVID-19 tại Công an các đơn vị địa phương và Điện số 935/ĐK.TK

ngày 22/8/2021 của Cục C10 về việc bố trí các khu cách ly, khu điều trị dã chiến cho

phạm nhân;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai Cơ sở cách ly

y tế tập trung và Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 Trại giam Gia Trung thuộc Cục

C10 - Bộ Công an.

2

1. Địa điểm triển khai: Phân trại số 5 Trại giam Gia Trung (Thôn Nhơn Tân,

xã Đak TaLey, huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai).

2. Loại hình hoạt động: Cơ sở cách ly y tế tập trung và cách ly điều trị COVID-

19 mức độ nhẹ dành cho phạm nhân tại Trại giam Gia Trung.

3. Quy mô:

- Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 quy mô 200 - 300 người bệnh COVID-

19 điều trị nội trú.

- Cơ sở cách ly y tế tập trung quy mô 600 người cách ly y tế.

4. Xếp hạng của Cơ sở thu dung điều trị COVID-19: Hạng III.

5. Phân tầng điều trị theo tháp 3 tầng của Bộ Y tế: Tầng 1

6. Danh mục kỹ thuật: Sử dụng danh mục kỹ thuật, thuốc, vật tư y tế, trang

thiết bị… đã được phê duyệt của Bệnh xá Trại giam Gia Trung và Trung tâm Y tế

huyện Mang Yang (đơn vị trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ chuyên môn).

7. Khung nhân lực ban đầu: 60 người do Trại giam Gia Trung bố trí, trong đó:

- Ban Giám đốc: 03 người.

- Bộ phận hành chính: 04 người.

- Các Khu vực chuyên môn: 33 người.

- Khu Hậu cần, phục vụ nghỉ ngơi cho người phục vụ: 09 người.

- Bảo vệ, điện nước: 11 người.

Điều 2. Căn cứ vào Quyết định này và theo thẩm quyền được Bộ Công an quy

định, Giám thị Trại giam Gia Trung chủ trì để chuẩn bị các điều kiện, sẵn sàng triển

khai “Cơ sở cách ly y tế tập trung” và “Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 Trại giam

Gia Trung” thuộc Cục C10 - Bộ Công an theo kế hoạch đã được phê duyệt. Giám

đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm hướng dẫn, giám sát về chuyên môn y tế, chuyên môn

phòng, chống dịch COVID-19. Lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị thành viên Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh cùng địa phương có liên quan theo chức năng,

nhiệm vụ được phân công phối hợp triển khai thực hiện.

Điều 3. Khi xuất hiện tình huống dịch bệnh COVID-19, Trại giam Gia Trung

khẩn trương báo cáo về Sở Y tế (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch COVID-19 tỉnh) và Sở Y tế tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh Quyết định triển

khai “Cơ sở cách ly y tế tập trung” và “Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 Trại Tạm

giam Công an tỉnh” theo quy định.

3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám thị Trại giam Gia Trung, Giám

đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 của tỉnh, Chủ tịch UBND và Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 huyện Mang Yang, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Y tế; (báo cáo);

- Bộ Công an (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Trưởng Ban, Phó Trưởng BCĐ PCD

  COVID-19 tỉnh;

- Lưu: VT, BCĐ tỉnh, KGVX

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-07T06:52:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T13:22:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-07T13:48:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-07T13:48:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-07T13:49:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-07T13:49:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!